
Dod.č.1 Ke Smlouvě o dílo na stavbu – Rekonstrukce JIP neoperačních oborů 

 

DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 8.2.2024 

I. 
Smluvní strany 

1. Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 
se sídlem: El. Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
zastoupena: Ing. Tomášem Stejskalem, MBA, LL.M. 
IČO: 00534188 
DIČ: CZ00534188 
bankovní spojení: Moneta Money bank, a.s. 
číslo účtu: 174-63407764/0600 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 938 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 
Bc. Běhunčíková Martina, tel.: 558 415 171, 604 227 083 
Ing. Jelínek Jan, tel. 558 415 157, 604 227 087     
 

(dále jen „objednatel“) 

2. VOSTAV MORAVA a.s. 
se sídlem:                    Kuršova 468/28, Svinov, 721 00 Ostrava  
zastoupena:                 Ing. Břetislavem Čížkem, předsedou představenstva  
IČO:                            258 36 129  
DIČ:                            CZ25836129  
bankovní spojení:         Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:                    1099910999/5500 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4234 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Ing. Břetislav Čížek, tel. 602 423 222, Ing. Petr Dvořák, tel. 602 523 955 
 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

                                                              II. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku je dohoda smluvních stran o celkovém navýšení ceny za dílo uvedené 
v čl. V. Smlouvy o dílo ze dne 8.2.2024. Původní částka bude snížena o částku ve výši 
243 418,86 Kč bez DPH. Cena za provedené dílo činí 30.202 694,12 Kč bez DPH. 
Jedná se o provedené více a méně práce,  které nešlo předpokládat při podpisu Smlouvy 
o dílo. Podrobná specifikace víceprací a méněprací je uvedena v Příloze č. 1 tohoto 
dodatku. (Změnové listy č.1 ) 

2. Práce obsaženy ve ZL č. 1 nemají vliv na termín realizace díla.  

3. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají nedotčeny. 

 



Dod č. 1 Ke Smlouvě o dílo na stavbu - „Rekonstrukce JIP neoperačních oborů“  2 

      

III. 
Závěrečné ujednání 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Příloha č. 1 :  Změnový list č. 1, položkový rozpočet   
 

 

Ve Frýdku-Místku dne  
 
 
 
 
……………………………………. 
za objednatele 

 V Ostravě dne  
 
 
 
 
…………………………….. 
za zhotovitele 
 

  



1

Bc. Martina Běhunčíková                    

Ing. Jan Jelínek

osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických a  realizace  stavby

Ing. Petr Dvořák

Změnový list k dodatku č. 

Rekonstrukce JIP neoperačních oborů

02/24

Martin Kurz

PPS Kania s.r.o.

VOSTAV MORAVA a.s.

Podpis (prezence)Jméno a příjmení 

Ing. Miroslav Pantůček

Ing. Břetislav Čížek

osoba oprávněná jednat ve věcech 
realizace  stavby

Původní smlouva - bez dodatku

bez DPH

-243 418,86

30 202 694,12

30 446 112,98

Cena za dílo 
(v Kč)

Hodnota změny v dodatku č. 1
(vícepráce - méněpráce - případné 

ponížení ze záměny položek)

včetně DPH

-294 536,82

36 545 259,89

36 839 796,71

Účastník

Objednatel:

Technický dozor stavebníka:

Autorský dozor:

Zhotovitel:

Ing. Tomáš Stejskal, MBA, LL.M

Martin Kurz

Po uzavření dodatku č. 1                                               

Označení zakázky (název akce):

Číslo smlouvy:

Nemocnice ve Frýdku - Místku, p.o. 



Jméno a podpis AD: Ing. Miroslav Pantůček



Uvedení 
čísla změny

Záměna položek dle §222 odst. 7 

Předmět a stručné zdůvodnění záměny, 
včetně případného snížení ceny

Ostatní méněpráce (nesouvisející s 
vícepracemi), předmět, zdůvodnění + 
cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

Cena méněprací celkem 
(v Kč bez DPH):

-662 749,00

Jméno a podpis AD: Ing. Miroslav Pantůček

Méněpráce

Méněpráce související s vícepracemi, 
předmět + cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly vč. odkazu na VCP)

Po odstranění povlakových krytin byl posouzen stav stávajích podlah a bylo 
rozhodnuto, že v některých částech bude ponecháno celé souvrství nebo 
dojde pouze k odstranění degradovaných vrstev. Po demontáži podhledů byla 
zjištěna přítomnost průvlaků v několika místech, kde měly být osazeny nové I-
nosníky, proto je nebylo nutno instalovat. Vzhledem k dobré kvalitě zdiva je 
upuštěno od vyzdívky nového pilíře.

Změna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD) - ZL č.2

Vícepráce

Předmět víceprací:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

Sešívání podlah, skutečné skladby podlah, statické zajištění pilíře.

Zdůvodnění víceprací + cena:
(pro každou změnu dle pořadového 
čísla)

Při bouracích pracech byla zjištěna větší tloušťka podlahy, než jak 
předpokládal projekt - je nutná větší tloušťka izolantu a mírně se navýší i tl. 
betonové vrstvy. Pro potřeby zajištění dostatečné stability je nutno provést 
statické zajištění cihelného pilíře ocelovými úhelníky a pásovinou. Praskliny 
na nebouraných částech podlah je nutno stabilizovat sešitím ocelovými 
sponkami a zálivkou epoxidovou pryskyřicí. 

Cena víceprací celkem
(v Kč bez DPH):

252 403,10

Vícepráce zapříčiněné 
chybou PD

Vyjádření projektanta



Uvedení 
čísla změny

Záměna položek dle §222 odst. 7 

Předmět a stručné zdůvodnění záměny, 
včetně případného snížení ceny

Ostatní méněpráce (nesouvisející s 
vícepracemi), předmět, zdůvodnění + 
cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

Cena méněprací celkem 
(v Kč bez DPH):

Jméno a podpis AD: Ing. Miroslav Pantůček

Méněpráce

Méněpráce související s vícepracemi, 
předmět + cena:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly vč. odkazu na VCP)

Změna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD) - ZL č.3

Vícepráce

Předmět víceprací:
(jednotlivé změny budou označeny 
pořadovými čísly)

Stavební úpravy shozu na prádlo

Zdůvodnění víceprací + cena:
(pro každou změnu dle pořadového 
čísla)

Byl dopřesněn způsob provedení betonáže podlahy pomocí konstrukce z 
ocelových nosníků a trapézového plechu. Dále bylo navrženo protipožární 
řešení shozu v úrovni stropní konstrukce.

Cena víceprací celkem
(v Kč bez DPH):

32 556,06

Vícepráce zapříčiněné 
chybou PD

Vyjádření projektanta


